14 Valinhos, terça-feira, 6 de junho de 2023Atos Oficiais

dia de exercício no cargo em 31/05/2023:

I. CÁTIA CILENE CAPOVILLA, matrícula 23455, do cargo de provimen-
to em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, referência CC1B, lotada junto ao
Gabinete da Presidência;

II. DÉBORA CRISTINA DE LOLO, matrícula 23419, do cargo de provi-
mento em comissão de ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, referência CC3,
lotada junto ao Gabinete da Presidência;

Valinhos, 05 de junho de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

PORTARIA N.º 1.299/2023

SIDMAR RODRIGO TOLOI, Presidente da Câmara Municipal de Vali-
nhos, no uso de suas atribuições legais,

Conforme Resolução nº 10, de 23 de Novembro de 2021 e com fundamento
no artigo 17, inciso II, da Lei nº 2.018, de 17 de janeiro de 1986 (Regime Jurídico dos
Funcionários Públicos do Município de Valinhos) c/c artigo 28, inciso II da Lei nº
3.182/1998, resolve:

NOMEAR, a partir de 01 de junho de 2023:

I . CÁTIA CILENE CAPOVILLA, matrícula 23455, portadora do RG nº
23.XXX.XXX-1 e do CPF nº 154.XXX.XXX-22, para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, referência CC3, lotada
junto ao Gabinete da Presidência;

II . DÉBORA CRISTINA DE LOLO , matrícula 23419, portadora do RG nº
48.XXX.XXX-2 e do CPF nº 428.XXX.XXX-64, para exercer o cargo de provimen-
to em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR,  referência CC2, lotada junto ao
Gabinete da Presidência;

Valinhos, 05 de junho de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Audiência Pública para apresentação e debate do Projeto de Lei de Dire-
trizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2024

A Câmara Municipal de Valinhos e a Comissão de Finanças e Orçamen-
to, pelo presente Edital, tornam público que na segunda-feira, 26 de junho de 2023,
com início às dezenove horas, no Plenário “Ulysses Guimarães” da Câmara Municipal
de Valinhos, sito à Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59, bairro Residencial São
Luiz, será realizada Audiência Pública para apresentação e debate do Projeto de Lei
nº 74/2023, que “dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias relativas ao exercício de
2024”, em concordância com o artigo 48, § 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 101
de 04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

O projeto de lei encontra-se à disposição para consulta pública na página
eletrônica <www.camaravalinhos.sp.gov.br>.

A Audiência também será transmitida ao vivo através dos seguintes canais:
a) Youtube (“TV Câmara Valinhos”);
b) Facebook da Câmara (www.facebook.com/camaramunicipal.devalinhos).
c) site da Câmara (www.camaravalinhos.sp.gov.br/?module=tvcamara&);
d) canal 9 da “Vivo TV”.

Casos omissos serão decididos pela Mesa.

Outras informações sobre a Audiência Pública podem ser obtidas através do
telefone (19) 3829-5355, nos horários de expediente administrativo.

Valinhos, 02 de junho de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente da

Câmara Municipal de Valinhos

Antonio Soares Gomes Filho
Presidente da

Comissão de Finanças e Orçamento

O BOLETIM DIGITAL MUNICIPAL (LEI Nº 2739/94 / LEI Nº 5487/17)
 É UMA PUBLICAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA DE VALINHOS

www.valinhos.sp.gov.br

Jornalista Responsável: Marcilene Mangini- Mtb.: nº 22.456

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente

rafaelrodrigues
Highlight